Sed rogo, quomodo Idolum istud, & à Sedecia, & alijs Regibus memoratis, intromissa Idola, nomen Dei emulabantur, nonitèr ex Ezechiele exhibeamus respõsum, cap. 43. quo conclusio roboratur, enucleatur textus, & dubiũ dissoluitur, en specialissima, & propicia verba: *Polluerũt nomen sanctum meum, in abominationibus, & c. ipsi, & Reges eorum in fornicationibus suis*, qualidiceret. Coniunxerunt nomen excellum, & fallaci artificio associarunt nomen Baal, doctus sic exponit Policronius, ex cuius claritudine, text. innotescit difficilis, 2. ad Corint. cap. 6. *Qua conuentio Christi ad Belial.* Quasi in ista prorumperet, non habuistis satis in sæculis Hebræorum, ait Paulus, in quibus lapidi diuinitatis sternmata condonauistis, nomen Dei coniungisse cum nomine Baal, sed nunc in sæculo isto, in quo Euangelij irradiabit lumen insistentes vestigijs Hebræorum, Christum coniungitis ad Belial, Belial ad Christum, cum nulla sit conuentio. *Qua conuentio Christi ad Belial, ex ista luce, & ex text. in cap. 32. Hierem. in quo ista verba subiunguntur: Posuerunt Idola sua in domo, in qua inuocatum est nomen meum, vt polluerent, nouam interpretamentum deducit, in statua posita in Templo, quam Ezech. rimatur, erat positum Dei nomen cum nomine Baal, sed cum Deus nõ*

B

pacia.

pacratur suum nomen cum nomine Baal, polluit, quia si-  
cut nulla est conuentio Christi ad Belial, sic nec conuentio  
vlla cum nomine Baal, et nominis Dei.

Zelotipia motus sui nominis furorem emittit, dicens  
istud Idolum erat caeli ad prouocandum ad emulatione,  
Statua indignans, vt vertit Arabicus, *Idolum caeli*, vt He-  
braeus, *irritationis, & accessionis*, Rabini pronunciant, nam  
cum in hoc facinore suum polluebatur nomen, vt ait Iere-  
mias: *Idola sua in domo in qua inuocatum est nomen meum* &  
*polluerent*, furore accensas ex tali pollutione nominis sui  
cum nomine Idolorum conqueritur in 8. Eczechielis,  
*Idolum caeli ad prouocandam emulationem*, dicens, in nostro  
textu, repetens idem delictum tristes voces componit,  
& emitit num. 20. vbi explicatur nostra thesis, *ingressi sunt*  
*ad gentes ad quas introierunt, & polluerunt nomen sancti mei.*

Si Theodoro subscribentes textus illuminemus ca-  
liginem, dicentes in verbis assertionis nostrae facinus in-  
notat illud haecorum miscentium in lamina Dei nome-  
sanctum cum nomine Baal obsceno. Quia compendiarij,  
& alienorum stigmatum videamur tinctores, & frigiones  
fallaces, lineam quam plurimam diuini eloquij exuentes ob-  
scuritatem antiquam, commentationem, & assertionem  
nostram solidabunt. Opinationis huius nota est Clientela  
in textu cap. 17. Ieremias, in quo Vates Iudaeorum in-  
pudentiam ostendens, morum dolens corruptelam eorum  
qui violantes Religionem, in ipsis aris, in annulorum mi-  
cantibus gemmis, lamina pectoral: suae depravatae pro-  
fessionis irreligiose monumenta circumferebant; sic fa-  
tur lachrimans. *Peccatum Iuda scriptum est stylo ferreo, &c.*  
*Exaratum super latitudinem cordis.* Quasi diceret (ait Sanc-  
tius hic) Ieo progressa est Iudaeorum idolamia, vt palam in  
laminis gestent suae impietatis testimonia, ferreo stylo  
imagines, seu signa Idolorum exarantes.

Munitque interpretationem Complutensis Magister  
meus

meus eruditus, ex Alexandrini Clemētis autoritate, lib. 3. pedagogi firmiter diudicantis iteratam fuisse consuetudinem, in omnibus gentibus, in laminis Deorum imagines, seu signa inculpentem, sic illud Pictagoræ: Claritudine percipitur. *Deus non inscribatur lamina, ne res sapius occurrens oculis vilior fiat.* Tali lumine aditam inuenimus ad penetralia obscura peragrandam textus in c. 35. Genes. ad illa verba: *Dederunt omnes Deos alienos, quos habebant, & in aures, quæ erant in auribus eorum.* Vnde Sanctus Augustinus adiuuat, ista elucidans. *Intelligendam est philacteria fuisse Deorum alienorum.* Autoritati Augustini, iudicium accedit Chrysof. Homil. 35. in Genes. *In aures deitatem signi ficabant.* Simili luce elucidandi text. in cap. 14. Ezech. *Inmunditias suas in cordibus suis,* idest, in laminis numina sua, inmunditias, seu religionis feces iuxta cor suum apponebant, & illud 20. eiusdem Prophetæ: *Offensiones oculorum,* idest, in offendicula, seu Idola constructa in pectorali lamina, aciem oculorum religiosi intendebant; & illud 3. Esaiæ: *Gemma super os,* quasi diceret ingemiscens Euangelista Prophetæ, non solum in schedulis pectoris, imagines Idolorum inscribunt, sed mulieres capillos suos discriminantes in fronte auream laminam, seu pretiosam gemmam cum effigie venerati numinis imponunt: *Gemma super os,* Ex istis fontibus, irrigua euadit interpretatio, alfiuans, quod in lamina, tum hominum, & mulierum tum, expressa Idolorum apparebat imago, aut aliquod religionis profanæ signum, per diuersas sui operis paginas, diuersaq; commenta; multa ex his ex Celio Rodiginio: Alexandro ab Alexandro desumens, Sanctius cumulat.

Sed parum contentus alios huius eruditionis petiui fontes, & inexhaustum Alphonsi Nouarini oceanum sui ingressus, & lib. 3. Electorum factorum capit. 18. huius antiquitatis prospectantur vestigia, loquitur sic. *In laminis ab idolatris imaginunculas quasdam, efformari in Deorum honorificentiam.*

Authorū accēssit cohortē, & pro se, & nobis fauere ad-  
uocat Pliniū lib. 34. Enodiū cap. 8. subsequētia pronun-  
tiantem contra pectoralia ista inuehentem. *Vbi sunt sigil-  
la nominū votis imaginatā facientū.* Sed quāuis hi duo recē-  
tes antiquitatum per vestigatores vigilēs docuerint in la-  
minis idololatriæ per imagines fuisse inscriptū, & exara-  
tum signū de collo pendens vsq; ad regionem cordis, vt  
ait Vates, *Exaratū super latitudinē cordis*, cū allusione ad  
torculum, seu bullam, de quibus Marcialis canit lib. 14.